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§ 17 
Remiss av Motion om att du ska få elda kvistar i din egen 
trädgård  
NI 2024/828 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit en remiss av 
Motion om att du ska få elda kvistar i din egen trädgård, för 
yttrande till kommunstyrelsen. I motionen från Dennis Wedin (M) 
beskrivs att regeringen i december 2022 beslutade om ändringar i 
avfallsförordningen för att leva upp till kraven i EU:s 
avfallsdirektiv. Ändringarna trädde i kraft den 1 januari 2024. 
Motionären beskriver att olika kommuner sedan dess har agerat 
olika i frågan, där vissa kommuner har friare bestämmelser 
avseende hantering av trädgårdsavfall jämfört med Stockholms stad. 
Motionären anför att en övergång till en bestämmelse som innebär 
att det är acceptabelt att elda i sin trädgård i en omfattning som inte 
stör andra, skulle låta människor friare hantera sin trädgård på bästa 
sätt. 
  
Sedan motionen inkom till nämnden har frågan om eldning av 
trädgårds- och parkavfall aktualiserats av regeringen. Klimat- och 
näringslivsdepartementet har skickat ut en promemoria med förslag 
på förtydliganden om hantering av trädgårds- och parkavfall. 
Förvaltningen anser, med anledning av den pågående processen på 
nationell nivå, att det är lämpligt att avvakta med beslut om 
eventuella förändringar i stadens avfallsföreskrifter. Vidare anser 
förvaltningen att även den dialog med länets övriga kommuner, som 
motionären föreslår, kan avvaktas med till dess att förändringarna i 
avfallsförordningen trätt i kraft. 
 

Yrkanden 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) yrkar: 
  

1. Att tillstyrka motionen. 
2. Att därutöver anföra: 

  
Det är glädjande att problembeskrivningen som presenteras i 
motionen sedan i våras behandlats nationellt och att Klimat- 
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och näringslivsdepartementet i juni skickade ut en remiss på 
promemoria Hantering av trädgårds- och parkavfall, KN 
2024/01288. Det var helt enkelt många som förstod 
orimligheten i hur avfallsdirektivet skulle tolkas. 
  
Moderaterna vill dock understryka att syftet med vår motion 
kvarstår. I och med de föreslagna förordningsändringarna är 
det viktigt att Stockholm initierar en dialog med våra 
grannkommuner i syfte att hitta en enhetlighet i 
kommunernas tolkning av regelverket kring eldning av 
trädgårdsavfall som löv och kvistar i invånarnas egna 
trädgårdar. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Petra Gardos Ek m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 
eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/828-2 Svar på remiss av motion om att du ska få 
elda kvistar i din egen trädgård 

 NI 2024/828-1.1 Bilaga 1. Motion om att du ska få elda 
kvistar i din egna trädgård 
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